

GRC Graphic House A/S
Platanvej 8, 7400 Herning

CVR-nr. 16 10 54 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2018

Jens de Wolff
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	GRC Graphic House A/S Platanvej 8 7400 Herning Telefon: 96421100 Telefax: 97217121 CVR-nr.: 16 10 54 73 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens de Wolff Mads de Wolff Ulla de Wolff
Direktion	Ulla de Wolff
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Dalgasgade 29 B, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion indenfor grafisk virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.329.894 kr. mod 1.708.139 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -462.925 kr. mod 43.833 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af fald i omsætningen. Der er foretaget nødvendige tiltag for at tilpasse sig et lavere niveau for omsætningen. Der er i den forbindelse afholdt 103.500 kr. i fratrædelsesgodtgørelser. Årets resultat er ligeledes påvirket af nedskrivning af udskudt skatteaktiv med 247.936 kr.

Ledelsen er bekendt med at mere end 50% af selskabets kapital er tabt. På baggrund af de iværksatte besparelser forventer ledelsen at retablere egenkapitalen via positiv indtjening de kommende år.

Selskabets pengeinstitut har accepteret, at den nuværende kreditramme fortsætter. Budgettet viser dog, at der i perioder er behov for et træk, der overstiger den bevilligede kreditramme. Det er ledelsens vurdering, at selskabets pengeinstitut, med baggrund i de gennemførte besparelser, vil imødekomme det løbende kreditbehov, da det er på niveau med tidligere opnåede træk, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.329.894	1.708.139
Distributionsomkostninger	-591.871	-589.586
Administrationsomkostninger	-885.972	-1.021.828
Driftsresultat	-147.949	96.725
Andre finansielle indtægter	6.399	45.810
Øvrige finansielle omkostninger	-73.439	-87.789
Finansiering netto	-67.040	-41.979
Resultat før skat	-214.989	54.746
3 Skat af årets resultat	-247.936	-10.913
Årets resultat	-462.925	43.833
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	43.833
Disponeret fra overført resultat	-462.925	0
Disponeret i alt	-462.925	43.833

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
5 Produktionsanlæg og maskiner	41.801	93.354
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.499	33.552
Materielle anlægsaktiver i alt	72.300	126.906
Andre værdipapirer og kapitalandele	25.000	25.000
Deposita	165.000	165.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	190.000	190.000
Anlægsaktiver i alt	262.300	316.906
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	195.186	211.283
Varebeholdninger i alt	195.186	211.283
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	710.769	767.822
Igangværende arbejder for fremmed regning	239.349	220.900
Udskudte skatteaktiver	0	247.936
Periodeafgrænsningsposter	44.501	32.501
Tilgodehavender i alt	994.619	1.269.159
Likvide beholdninger	0	43
Omsætningsaktiver i alt	1.189.805	1.480.485
Aktiver i alt	1.452.105	1.797.391

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	-897.811	-434.886
	Egenkapital i alt	-397.811	65.114
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	611.883	516.842
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	429.425	466.796
	Gæld til tilknyttede virksomheder	26.298	26.298
	Anden gæld	782.310	722.341
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.849.916</u>	<u>1.732.277</u>
	Gældsforpligtelser i alt	1.849.916	1.732.277
	Passiver i alt	1.452.105	1.797.391
 1 Usikkerhed om going concern			
2 Medarbejderforhold			
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen er bekendt med at mere end 50% af selskabets kapital er tabt. På baggrund af de iværksatte besparelser forventer ledelsen at retablere egenkapitalen via positiv indtjening de kommende år.

Selskabets pengeinstitut har accepteret, at den nuværende kreditramme fortsætter. Budgettet viser dog, at der i perioder er behov for et træk, der overstiger den bevilligede kreditramme. Det er ledelsens vurdering, at selskabets pengeinstitut, med baggrund i de gennemførte besparelser, vil imødekomme det løbende kreditbehov, da det er på niveau med tidligere opnåede træk, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	2.243.196	2.222.124
Pensioner	161.047	165.821
Andre omkostninger til social sikring	39.586	43.111
Personaleomkostninger i øvrigt	29.538	13.429
	<u>2.473.367</u>	<u>2.444.485</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	247.936	10.913
	<u>247.936</u>	<u>10.913</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2017	3.070.000	3.070.000
Kostpris 31. december 2017	3.070.000	3.070.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-3.070.000	-3.070.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-3.070.000	-3.070.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2017	2.936.521	2.936.521
Kostpris 31. december 2017	2.936.521	2.936.521
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-2.843.167	-2.756.200
Årets afskrivninger	-51.553	-86.967
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-2.894.720	-2.843.167
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	41.801	93.354
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	148.930	139.680
Tilgang i årets løb	0	9.250
Kostpris 31. december 2017	148.930	148.930
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-115.378	-110.661
Årets afskrivninger	-3.053	-4.717
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-118.431	-115.378
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	30.499	33.552
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000
	500.000	500.000

Noter

31/12 2017

31/12 2016

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-434.886	-1.578.719
Årets overførte overskud eller underskud	-462.925	43.833
Koncerntilskud	<u>0</u>	<u>1.100.000</u>
	<u>-897.811</u>	<u>-434.886</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 612 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	195 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	711 t.kr.
Driftsinventar	72 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgår operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 55 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 21 måneder og en samlet restleasingydelse på 96 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med de Wolff ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.